www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIX

ld: 1518EOF2A579421C -~-· . ~ - ESTADODOPlAUI ,~·
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PI w ,l
AV, LAURENTINO PEREIRA, 678 ~

TMIALHO IE COlllr~OIIIIHO
COM O l"OYO

CNPJ:06.553.994/0001 -50
CEP: 64.550-000 - São Francisco do Piaui - PI

Oficio nº 115/2021 São Francisco do Piaui, 19 de julho de 2021

Sr.
Gerente de Relacionamento
Ag. Setor Público - Banco do Brasil
Teresina PI
Sr. Gerente,

Informamos que as contas j á exjstente e as que porventura venham a ser abertas em nome do FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE, CNPJ nº 36.375.675/0001-62, serão
movimentadas conforme os poderes abaixo relacionados, de acordo com os atos delegatórios expedidos e
publicados pelo órgão, sendo necessárias, sempre 02 assinaturas de qualquer dos titulares indicados abaixo:

Tit&llares:

Nome: ISABEL CRISTINA BARBOSA PINHEIRO DE CARVALHO
Cargo: SECRETÁ.RIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CPF : 328.077.163-34
Celular de Acesso ao APP: 89 99422 9098

Nome: ANTÔNIO ANISIO RIBEIRO GONÇALVES SOARES
Cargo: SECRÉTARIO MUNICIPAL DE FINANCAS
CPF : 327.311.673-00
Celular de Acesso ao APP: 89 994003261

Cod.
10
20
26
32
60
98
99
104
105
112
11 9
124
133
143
149
150
15 1
153
158

Poderes
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO
SOLICITAR SALDOS, EXTRA TOS E COMPROVANTES
ASSINAR CONTRATO DE CAMBIO E SEUS RESP ADITIV
CONSULTAR DEPOSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET
EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
EFETUAR PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/AASP
EFETUAR TRANSFERENCIAS VIA BB DIGITAL PJ/AASP
ASSINAR BOLETO DE CÃMBIO
LIBERAR ARQ. DE PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
SOLICITAR SALDOS/EXTRA TOS DE CONTA JUDICIAL U
ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRA TO PREST.SERVI
ATUALIZAR F ATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANC
SOLICITAR/BAIXAR RELATO RIOS DEPOSITO$ JUDICIA
CONSULTAR SALDO/EXTRA TO DE DEPÓSITOS JUDICIAI
BLOQUEIO/DESBLOQUEIO DEPOSITO JUDICIAL

Obrigamo-nos a comunicar, por escrito, ao Banco do Brasil qualquer alteração com relação às
autorizações concedidas neste instrumento, isentando o Banco do Brasil de qualquer responsabilidade pela
ausência dcsua tcmpcstiva realização.
Em caso de indisponibilidade dos sistemas do Banco do Brasil, autorizamos envio e recebimento de
informações e documentos pelos seguintes endereços de e-mail: sfpfinancas@gmail.com.

Atenciosamente,

Antonio Martins de Carvalho
Prefeito Municipal

ld:04719F4E430147BO

8 IIILAOBIIII
VA. !ili - CBNTBO
GBIIII-PI

EXlRATO DE TERMO ADITNO

1° Termo Aditivo do Contrato n• 002/2021 , oriundo do Pregão Presencial nº 002/2021, que tem como
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimenticios para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
Contratante: Santo Antônio dos Milagres - PI
Contratada: Adenilsa Pereira da Cunha, CNPJ nº 19.256.018/0001-87, com sede na Praça São
Gonçalo, n• 222, Letra A, Centro, Regeneração - PI.
O bjeto do termo: Aditivo no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), correspondente ao valor de
R$ 67 .947,50 (sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).
Fundamentação legal: Art. 65,§ 1°, da Lei de 8 .666/93.
Data da Assinatura: 19 de julho de 2021.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

~ (\ . s~
Paulo Cazirniro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld:0047CEE52A6342BC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUi '4'°~~ ..
Rua 14 de Dezembro, nv 281- Fone:{89} 3441-0028 'l t

CNPJ n.• 0l.612.560/0001-60 ~ o
E-MAIL: licitobelem@gmoil.c:om; pmbelempi@bol.c:om.br r Y'f"

CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAUÍ - PI •-• "" . ..,,
unicefe

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Llcltat6rlo: TP 012/2021.
Proceuo Admlnbtrativo: 057 /2021.
Objeto: Contra tação de empresa para fornecimento sob demanda de exames na cidade de Picos Piauí,
destinados à secretaria municipal de saúde do município de Belém do Piaul - Pl.
Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí - PI, CNPJ sob o nº n.• Ol .612 .560/0001-60.
Contratado: CLINICA PICOENSE DE RADIOLOGIA S/C - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
09.586.744/0001 -04 sedio.da n o. Av. Nossa Senhora de Fátima, 395 - Centro Picos - PI.
Valor Global: R$ 126.064,35 (Cento e vinte e seis mil e sessenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos).
Fonte de Recuraoa: FPM, ICMS, FMS, OUTROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PJAUI.
Data da Aaalnatura: 2 I de julho de 2021.

ld:167C2668030342BD

1 ' R

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ ,1.'º~~,,_
Rua 14 de Dezembro, n2 281- Fone:(89) 3441-0028 J ~

CNPJn.2 01.612.560/0001-60 ~~o
E-MAIL: llcltabelem@)gmall.com; pmbelempl@)bol.com.br .,. rt"

CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAUÍ - PI EotÇÃO 2017 • 2020

unicefe
EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licitatório: nº 012/2021
Processo: nº 056/2021 .
Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos
destinados às secretarias municipais de Belém do Piauí - PI.
Contratante: Município de Belém do Piauí- PI, CNPJ sob o nº 01 .612.560/0001-60.
Contratado: ALAN GONÇALVES SOUSA VIANA (ARMAZÉM DO POVO), CNPJ sob o
nº 07.393.934/0001 -80, com sede na Praça Padre Marcos nº 112 Centro, na cidade de
Jaicós - PI, representada neste ato por o Sr. Alan Gonçalves Sousa Viana (Diretor),
RG sob nº 1.820.816 SSP/PI , CPF sob nº 888.565.423-15.
Valor Global: R$ 181 .900,00 (Cento e oitenta e um mil e novecentos reais) .
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FMAS, FUNDES, OUTROS - PREF. MUN.
BELÉM DO PIAUI.
Data da Assinatura: 21 de julho de 2021 .

ld:13B59B7A47EF426E

PURRUIIA MUNICIPAi. Dl_llO(tUEIRÃo DO PIAUI
CNPJ:01.UZ.5M/--a7 .

IENDIRIÇO: AVENIDA PIIÍMAVIIIA, NI -,·CENTIIO- CIP: -
WOMAll: pNhltunboa ........... .eoffl.l,r

EDXTAL DE NOTXFXCAÇÃO DE RECURSOS

43/2021

Ó .MUNZCÍP:IO DJ: BOQUJ:ZRÃO DO · PllUÍ, Estado do Pia ui,
nos termos do art. 2~ da Lei nº 9.452, de 20.03.97,
NOT.:I:F:ICA, neata data, os partidos politicos, os
S~nqic~tos de Trabalhadores e as Entidades
~mpresariais e demais órgãos e entidades, com sede no
Municipio, das liberações dos recursos financeiros,
pela UN:IÃO FEDERAL, conforme descrito abaixo:

RECtJRSOS - DATA: 21/07/2021
PROGR»m/PROJETOS/FUNDO/OUTROS VALOR

PSB R$ 6.110,93

Prefeitura Municip~l de Boqueirão do Piaui , 21 de Julho de
202 1.

~ ~~ \'.Q . A.'®t ~"11".'\
MARCELO ALVES S:ILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS